

Senobis ApS
CVR-nr. 32892108

Årsrapport 2014

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.06.2015

Dirigent

Navn: Thomas Skov Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2014	11
Balance pr. 31.12.2014	12
Egenkapitalopgørelse for 2014	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Senobis ApS
Holsted Park 15A
4700 Næstved

CVR-nr.: 32892108
Stiftet: 27.04.2010
Hjemsted: Næstved
Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

Telefon: +4541818080
Telefax: +4555700017
Hjemmeside: www.senobis.com
E-mail: contact@senobis.com

Bestyrelse

Michael Rasmussen, formand
Anders Skov Nielsen

Direktion

Thomas Skov Nielsen, direktør

Bank

Nordea
Sct. Knudsgade 2 B
4100 Ringsted

Advokat

Advodan
Nygade 9
4700 Næstved

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herningvej 34
4800 Nykøbing F

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel indenfor konfektur, bisquit og kolonial sektoren og anden efter bestyrelsens skøn dermed beslægtet virksomhed inden for mad- og dagligvarebranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 211 t.kr., hvilket er en væsentligt forbedring i forhold til sidste år, men dog endnu ikke fuldt ud tilfredsstillende.

Selskabets aktivitet er øget med over 15% i forhold til sidste år, og det er ledelsens forventninger, at aktiviteten øges yderligere i regnskabsåret 2015.

Selskabet har i 2015 investeret yderligere 1.938 t.kr. i nye varemærker, således at selskabet pr. 31.12.2014 i alt har investeret 4.269 t.kr. i varemærker. Disse afskrives over en periode på 3 år, og årets resultat er påvirket af afskrivninger herpå med 970 t.kr.

Selskabets kapital, der primo var negativ med 2.166 t.kr., er styrket væsentligt i året ved kapitalforhøjelse m.m.. Egenkapitalen udgør 45 t.kr. pr. 31.12.2014 efter årets overførsel af resultat. Selskabets er således fortsat omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Der er dog fortsat ledelsens vurdering, at selskabets egenkapital vil være reableret inden for 1-2 år ved egen positiv indtjening.

Moderselskaber har, med henblik på at styrke selskabets likviditet, ydet Senobis ApS et ansvarligt lån på 2.400 t.kr. Egenkapitalen og det ansvarlige lån udgør således tilsammen 2.445 t.kr.

Selskabet har igangværende forhandlinger med ny bankforbindelse. Forhandlingerne er endnu ikke afsluttet, men selskabet har modtaget en positiv tilbagemelding på, at banken vil imødekomme anmodningen om kreditgivning.

Selskabet forventer en væsentligt bedre resultat for regnskabsåret 2015. De første 4 måneder af 2015 er således forløbet yderst fornuftigt med et solidt positivt resultat til følge.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		6.771.211	548
Personaleomkostninger	2	(4.483.872)	(4.627)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(1.149.175)</u>	<u>(948)</u>
Driftsresultat		1.138.164	(5.027)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(80.000)	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(629.252)</u>	<u>(447)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		428.912	(5.474)
Skat af ordinært resultat	4	<u>(217.870)</u>	<u>1.320</u>
Årets resultat		<u>211.042</u>	<u>(4.154)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>211.042</u>	<u>(4.154)</u>
		<u>211.042</u>	<u>(4.154)</u>

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.365.421	1.397
Immaterielle anlægsaktiver	5	2.365.421	1.397
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		638.920	214
Materielle anlægsaktiver	6	638.920	214
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	80
Andre tilgodehavender		171.009	106
Finansielle anlægsaktiver	7	171.009	186
Anlægsaktiver		3.175.350	1.797
Fremstillede varer og handelsvarer		3.171.621	3.988
Varebeholdninger		3.171.621	3.988
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.901.955	5.167
Udskudt skat		741.965	960
Andre tilgodehavender		625.791	1.704
Tilgodehavende selskabsskat		0	310
Periodeafgrænsningsposter		92.580	114
Tilgodehavender		5.362.291	8.255
Likvide beholdninger		1.184.101	0
Omsætningsaktiver		9.718.013	12.243
Aktiver		12.893.363	14.040

Balance pr. 31.12.2014

	Note	2014 kr.	2013 t.kr.
Virksomhedskapital	8	1.600.000	1.581
Overført overskud eller underskud		(1.554.821)	(3.747)
Egenkapital		45.179	(2.166)
Ansvarlig lånekapital	9	2.400.000	50
Langfristede gældsforpligtelser		2.400.000	50
Bankgæld		500.152	6.659
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.239.774	6.018
Gæld til tilknyttede virksomheder		50.304	206
Anden gæld		2.657.954	3.273
Kortfristede gældsforpligtelser		10.448.184	16.156
Gældsforpligtelser		12.848.184	16.206
Passiver		12.893.363	14.040
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2014

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.581.000	0	(3.746.863)	(2.165.863)
Kapitalforhøjelse	19.000	1.481.000	0	1.500.000
Overført fra overkurs	0	(1.481.000)	1.481.000	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	500.000	500.000
Årets resultat	0	0	211.042	211.042
Egenkapital ultimo	1.600.000	0	(1.554.821)	45.179

Noter

1. Going concern

Selskabet har igangværende forhandlinger med ny bankforbindelse. Forhandlingerne er endnu ikke afsluttet, men selskabet har modtaget en positiv tilbagemelding på, at banken vil imødekomme anmodningen om kreditgivning. Årsregnskabet er med udgangspunkt heri aflagt under forudsætning af fortsat drift.

	2014 kr.	2013 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	5.688.779	5.143
Pensioner	445.682	345
Andre omkostninger til social sikring	121.341	141
Andre personaleomkostninger	147.483	92
Personaleomkostninger overført til aktiver	(1.919.413)	(1.094)
	4.483.872	4.627

	2014 kr.	2013 t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	970.303	732
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	178.872	85
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	131
	1.149.175	948

	2014 kr.	2013 t.kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	(288)
Ændring af udskudt skat	130.251	(1.032)
Effekt af ændrede skattesatser	87.619	0
	217.870	(1.320)

Noter

	Færdiggjorte udviklingsprojekter kr.	
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.330.304	
Tilgange	1.938.463	
Kostpris ultimo	4.268.767	
Af- og nedskrivninger primo	(933.043)	
Årets afskrivninger	(970.303)	
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.903.346)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.365.421	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	325.765	
Tilgange	603.470	
Kostpris ultimo	929.235	
Af- og nedskrivninger primo	(111.443)	
Årets afskrivninger	(178.872)	
Af- og nedskrivninger ultimo	(290.315)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	638.920	
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgodehavender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	80.000	106.306
Tilgange	0	74.142
Afgange	(80.000)	(9.439)
Kostpris ultimo	0	171.009
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	171.009

Noter

Den tilknyttede virksomhed TOF ApS, Næstved, som var ejet 100%, er likvideret i 2014.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
8. Virksomhedskapital			
Anparter	<u>3.200</u>	500,00	<u>1.600.000</u>
	<u>3.200</u>		<u>1.600.000</u>

	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>	<u>2010 kr.</u>
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	1.581.000	81.000	81.000	81.000	81.000
Kapitalforhøjelse	<u>19.000</u>	<u>1.500.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Virksomhedskapital ultimo	<u>1.600.000</u>	<u>1.581.000</u>	<u>81.000</u>	<u>81.000</u>	<u>81.000</u>

9. Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital, der står tilbage for øvrige kreditorer i selskabet, er afdragsfrit, men kan kræves helt eller delvist indfriet af långiver med et varsel på 720 dage.

	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>725.000</u>	<u>304</u>

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Interdanmark Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er stillet virksomhedspant på nom. 1.500 t.kr. med pant i simplefordringer, varelagre samt goodwill m.v. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 7.074 t.kr.